sering mengakibatkan terjadinya perbedaan penetapan awal bulan

khususnya Ramadhan dan Syawal. Jika dikomparasikan dengan metode

yang dipakai oleh Pemerintah, terdapat perbedaan penentuan awal bulan

dalam beberapa tahun terakhir. Pada tahun 2022 M Pondok Pesantren Al-

Falah menetapkan awal Ramadhan tahun 1443 H jatuh pada 2 April 2022

M, sedangkan pemerintah menetapkan pada tanggal 3 April 2022 M. Dalam

penetapan 1 Syawal tahun 1444 H atau hari raya idul fitri terjadi perbedaan

tepat pada tahun 2023 M, Pondok Pesantren Al-Falah menetapkan hari raya

idul fitri pada tanggal 21 April 2023 M, sedangkan pemerintah menetapkan